平成 20年８月６日

各 位

 会 社 名     エンシュウ株式会社

 代表者名 代表取締役社長   中安 茂夫

 （コード番号 6218 東証・名証第１部）

 問合せ先 専務取締役管理本部長

千賀 伸一

  （TEL 053－447－2111）

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成20年８月６日に公表いたしました平成21年３月期第１四半期決算におきまして、特

別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 売上計上基準変更に伴う過年度損益修正損の計上について

当社は、当第１四半期連結会計期間より、工作機械関連事業部門の国内におけるシステム機の売

上計上基準を従来の出荷基準から検収基準に変更しております。この変更は出荷から検収までの期

間が長期化する傾向にあることから、売上計上基準をより客観性、確実性のある検収基準に変更す

ることにより、出荷から検収に至る管理をより厳密に行い、より一層の品質向上を目指すものであ

ります。

この変更に伴い、従来の基準と変更後の基準により生じた過年度損益修正損を計上いたしました。

２． 特別損失計上額

この変更に伴い、当第１四半期連結会計期間の連結及び個別決算におきまして、過年度損益修正

発生額を特別損失として260百万円計上いたしました。

３． 業績に与える影響

特別損失が業績に与える影響につきましては、平成 20 年８月６日に公表いたしました「業績予

想の修正に関するお知らせ」並びに「平成21年３月期第１四半期決算短信」中の「平成21年３月

期の連結業績予想」に織り込み済みであります。

以 上